
1 

 

LIGA DE FÚTBOL DE PARANÁ CAMPAÑA 
AFILIADA A LA AFA 

LOS INMIGRANTES 265 C.P.3133 TEL.FAX. 0343-4940206 MARIA GRANDE ENTRE RIOS 
 

BOLETIN 08-2022 
COPA EDGARDO “PILA” SANCHEZ 

 

RESULTADOS DE LOS PARTIDOS DISPUTADOS POR LA 1º 

FECHA - CUARTOS DE FINAL   – DIAS 05 y 06/11/2022.- 

 

JUGADOS EL DIA SABADO 05/11/2022 

 

DIVISION SUB-20 
 

INDEPENDIENTE FBC 1 - ATLETICO ARSENAL 0 - 

 

DIVISION SUB-17 
 

DEPORTIVO TUYANGO 1 - ATLETICO LITORAL 2 - 
 

 

JUGADOS EL DIA DOMINGO 06/11/2022 

 

PRIMERA DIVISION 
 

ATLETICO HASENKAMP 1 - CAÑADITA CENTRAL 3 - 

VIALE FBC 1 - SEGUI FBC 2 - 

ATLETICO SARMIENTO 0 - UNION A. CERRITO 0 - 

ASOC. CULTURAL 1 - ATLETICO ARSENAL 2 - 
 

DIVISION SUB-20 
 

ATL. HERNANDARIAS 2 - DEPORTIVO TUYANGO 0 - 

ATLETICO UNION 2 - CAÑADITA CENTRAL 0 - 

DEPORTIVO BOVRIL 0 - VIALE FBC 1 - 
 

DIVISION SUB-17 
 

ASOC. CULTURAL 2 - DIEGO MARADONA 3 - 

ATLETICO HASENKAMP 0 - ATLETICO ARSENAL 0 - 

ATLETICO UNION 1 - DEPORTIVO BOVRIL 1 - 
 



2 

 

PARTIDOS DE VUELTA 

 

PRIMERA DIVISION 
         

PARTIDOS VUELTA 

CAÑADITA CENTRAL ATL. HASENKAMP DOMINGO 16:30 HS 

SEGUI FBC VIALE FBC DOMINGO 16:30 HS 

UNION A. CERRITO ATL. SARMIENTO DOMINGO 16:30 HS 

ATLETICO ARSENAL ASOC. CULTURAL DOMINGO 16:30 HS 

 

SUB-20 
         

PARTIDOS VUELTA 

DEP. TUYANGO ATL HERNANDARIAS DOMINGO 14:00 HS 

CAÑADITA CENTRAL ATLETICO UNION DOMINGO 14:00 HS 

VIALE FBC DEPORTIVO BOVRIL DOMINGO 14:15 HS 

ATLETICO ARSENAL INDEPENDIENTE FBC DOMINGO 13:00 HS 

 VIALE FBC JUEGA DE LOCAL EN SEGUI.- 

 

SUB-17 

 
        PARTIDOS VUELTA 

ATLETICO LITORAL DEP. TUYANGO SABADO 17:00 HS 

DIEGO MARADONA ASOC. CULTURAL DOMINGO 18:00 HS 

ATLETICO ARSENAL ATL. HASENKAMP DOMINGO 14:30 HS 

DEPORTIVO BOVRIL ATLETICO UNION DOMINGO 15:00 HS 

 

INFORME DEL TRIBUNAL DE DISCIPLINA: 

TRANSGRESIONES OBSERVADAS EN LA 1º FECHA - CUARTOS DE 

FINAL   –  DIAS 05 y 06/11/2022.- 

 

 

En reunión celebrada por el TRIBUNAL DE DISCIPLINA, el día 08 de Noviembre del corriente año, en la                    
       Sede de la Liga  de  Fútbol de Paraná Campaña.  

     
          ---Siendo la 20:00 horas dio comienzo la sesión,  

 

JUGADORES SUSPENDIDOS 

 

ATLETICO SARMIENTO 

 STRICKER Matias (13745), 1 (un) partido Art. 207 Inc. M, 32 y 33.- (1º) 
 

ATLETICO HASENKAMP 

 QUIROZ Jose (7911), 3 (tres) partidos Art. 200 Inc. A-7, 32 y 33.- (1º) 
 
SEGUI FBC 

 KLIPHAN Valentin (13598), 1 (un) partido Art. 207 Inc. M, 32 y 33.- (1º) 
 

 



3 

 

ATLETICO HERNANDARIAS 

 SCHMIDT Ezequiel (8179), 3 (tres) partidos Art. 200 Inc. A-1, 32 y 33.- (S20) 
 
DEPORTIVO TUYANGO 

 VEGA Axel (14480), 3 (tres) partidos Art. 200 Inc. A-2, 32 y 33.- (S17) 
 
ATLETICO UNION 

 HECK Antonio (14249), 1 (un) partido Art. 208.- (S20) 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº1 

VISTO: 

El informe del árbitro César Iván GIORDANO de fecha 23 de octubre de 2022, 

correspondiente al encuentro disputado en categoría Sub-20 entre los representativos del 

CLUB ATLÉTICO CAÑADITA CENTRAL (C.A.C.C.) y de la ASOCIACIÓN SOCIAL 

Y DEPORTIVA DIEGO MARADONA; 

CONSIDERANDO: 

Que dicho informe da cuenta que a los 55 minutos de juego, luego de haber expulsado el 

jugador de la ASOCIACIÓN SOCIAL Y DEPORTIVA DIEGO MARADONA, Sr. 

Rodrigo Oscar Nicolás MONZÓN (12940) por aplicarle un golpe al Ayudante de Campo 

del C.A.C.C. en la zona abdominal, con los tapones, dicho jugador agrede físicamente al 

árbitro, pegándole un golpe de puño en el rostro, a la altura de la boca, al árbitro principal 

Sr. GIORDANO, provocándole lesiones por las cuales primeramente debió ser atendido 

por la enfermera en el campo de juego y luego en un centro de salud. 

Que corrido el traslado, ni el club ni el jugador mencionado hicieron uso de su derecho a 

defensa. 

Que este Tribunal debe emitir el fallo con los elementos de prueba con los que cuenta. 

Que la conducta de MONZÓN encuadra en lo preceptuado por los arts. 183 del RTYP. 

Por ello, el Tribunal de Disciplina de la Liga de Fútbol de Paraná Campaña, 

RESUELVE: 

SUSPENDER al Sr. Rodrigo Oscar Nicolás MONZÓN (12940) jugador de la 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y DEPORTIVA DIEGO MARADONA por tres años (arts. 183, 

32 y 33 RTYP). 

 
---Siendo las 21:30 horas y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión.  



4 

 

 

Maria Grande 08 de Noviembre de 2022.- 

 
 

Fdo : KRIGER, Jorge, RODRIGUEZ, Raul, BRUNO, Pablo.- 


